



BRIHANMUMBAI MUNICIPAL CORPORATION
PUBLIC HEALTH DEPARTMENT
Mumbai District Integrated Health and Family Welfare Society
No. Ho /248/ NUHM/Dt. 14.08.2024



The recruitment process for mentioned posts below will be carried out under the umbrella of Mumbai District Integrated Health and Family Welfare Society, Brihan Mumbai Municipal Corporation, Mumbai. These posts will be on full contract basis. An interview will be conducted for below mentioned posts.

Sr. No.	Name of Post	Place of Posting	Age (Upper Limit)	Qualification and Experience	No. of post	Category	Remuneration
1	Consultant (Epidemiologist)	Mumbai	18 to 38 years for open category, 18 to 43 years for reserved categories	Qualification: MBBS degree from recognized Institute and MD (PSM) Experience: Candidates with experience will be preferred	4	Open – 1 SC/ST(Alternate) -1 VJ (A) /NT(B) /NT(C) /NT(D)/SBC (Alternate) -1 OBC/SEBC/ EWS/(Alternate) -1	73,500/- per month (Consolidated)
2	Pediatrician	Mumbai	18 to 38 years for open category, 18 to 43 years for reserved categories	Qualification: MBBS, MD (Pediatric) Experience: Candidates with experience will be preferred	4	Open – 1 SC/ST(Alternate) -1 VJ (A) /NT(B) /NT(C) /NT(D)/SBC (Alternate) -1 OBC/SEBC/ EWS/(Alternate) -1	75,000/- per month (Consolidated)
3	Psychiatrist	Mumbai	18 to 38 years for open category, 18 to 43 years for reserved categories	Qualification: MBBS, MD in psychiatrist Experience: Candidates with experience will be preferred	1	SC/ST/ VJ (A) /NT(B) /OBC/ NT(C) /ESW/NT(D)/SBC (Alternate) -1	75,000/- per month (Consolidated)
4	City Quality Assurance Coordinator	Mumbai	18 to 38 years for open category, 18 to 43 years for reserved categories	Qualification: Any Medical Graduate (MBBS/BAMS/ BUMS/BHMS/BDS) with MPH/MHA/ MBA in Health care Administration Experience: Candidates with experience will be preferred	2	Open – 1 VJ (A) /NT(B) /NT(C) /NT(D)/SBC (Alternate) -1	35,000/- per month (Consolidated)

5	Public Health Manager	Mumbai	18 to 38 years for open category, 18 to 43 years for reserved categories	<p>Qualification: MBBS or Graduate in Health Sciences (B.D.S/ B.A.M.S/ B.H.M.S/ B.U.M.S/ B.P.Th/ Nursing Basic/ (P.B.Bsc)/ B. Pharm/ + MPH/ MHA/ MBA in Health Care Administration)</p> <p>Experience: Candidates with experience will be preferred</p>	2	VJ (A) /NT(B) /NT(C) /NT(D)/SBC (Alternate) -1 OBC/SEBC/ EWS/(Alternate) -1	32,000/- per month (Consolidated)
---	-----------------------	--------	--	--	---	--	-----------------------------------

Note:

- 1) These posts are purely contractual under National Urban Health Mission and not regular Mumbai Corporation posts.
- 2) Remuneration is a consolidated pay.
- 3) Number of posts may change
- 4) Only shortlisted candidates will be eligible for interview.
- 5) Candidates holding higher qualifications and experience will be preferred.
- 6) The selected candidates will be given appointment initially till 29th June, 2025 likely to be renewed if performance is satisfactory.
- 7) If performance is not satisfactory contract will be terminated without prior notice.
- 8) The appointment to the said posts will be done as per the approved Program implementation plan of the National Health Mission. In future, if the said posts are not approved in the approved Program implementation plan, your appointment will be terminated immediately.
- 9) If the candidate from VJ(A) is not received then as per the guidelines nomad NT B,C,D etc. will be selected.
- 10) All rights are reserved with Executive Health Officer.
 - Interested candidates fulfilling the above mentioned criteria should submit application in the office of Jt. Executive Health Officer, NUHM Department; F/S ward office, 1st Floor, Room No 13, Dr. Babasaheb Ambedkar Road , Parel 400012 till 30th August 2024 up to 5.00 p.m. along with certificates of qualification required and record of experience. Til filling of above post walking interview will be on every Wednesday 3.00 pm to 5.00 pm till the post are filled. The interested candidate will submit application along with Xerox copy of qualifying certificate along with original certificate for verification.
 - One set attested photo copy should be submitted along with application.

- Application should be submitted on plain paper indicating :
 - (a) Full name in block letters.
 - (b) Communication address with phone / mobile no. (Compulsory) and e-mail ID.
 - (c) Date of Birth as on SSC record (Leaving Certificate.), Cast certificate/ Cast Validity certificate
 - (d) Educational qualification mentioning name of the course, institute and university, year of passing out and % of marks obtained.
 - (e) Work experience clearly mentioning organization worked for, post held, duration and responsibility of post, salary and any other relevant details along with passport size photograph.
 - (f) Candidates who will submit application on 30th August 2024 after 5.00 p.m. will not be considered.
 - (g) The short listed candidates will be called for interview via telephonically and e-mail.

SD/-

Executive Health Officer



बृहन्मुंबई महानगरपालिका

सार्वजनिक आरोग्य खाते

मुंबई जिल्हा एकात्मिक आरोग्य व कुटुंब कल्याण संस्था

क्र.आ. अ / 248 / एन. यु.एच.एम दि. 14.08.2024



राष्ट्रीय नागरी आरोग्य अभियान, बृहन्मुंबई महानगरपालिका, मुंबई यांच्या अधिपत्याखाली सल्लागार आणि कार्यक्रम सहाय्यक पदांची भरतीप्रक्रिया राबविण्यात येणार आहे. सदर पदे पुर्णतः कंत्राटी तत्वावर असेल. यासाठी मुलाखत घेण्यात येईल.

अ क्र	पदाचे नाव	कामाचे ठिकाण	वयोमर्यादा	शैक्षणिक अर्हता व अनुभव	पदांची संख्या	प्रवर्ग	मानधन
१	सल्लागार (Consultant Epidemiologist)	बृहन्मुंबई महानगरपालिका	१८ ते ३८ वर्ष खुला १८ ते ४३ वर्ष (अजा विजा, भजा-५ वर्ष सूट)	शैक्षणिक अर्हता: १. एम. बी.बी.एस., एम.डी (पीएसएम) अनुभव: १. राष्ट्रीय आरोग्य कार्यक्रमाच्या कामांचा अनुभव असलेल्या उमेदवारांना प्राधान्य.	४	खुला-१ अ.जा./ अ.ज. (आळीपाळीने)-१ वि.जा.(अ)/ भ.ज. (ब)/ भ.ज.(क)/ भ.ज.(ड)/ वि.मा.प्र (आळीपाळीने)- १ इमाव/ साशैमाप्र/ आदुघ (आळीपाळीने)-१	कंत्राटी तत्वावर दरमहा रु. ७३,५०० /-
२	बालरोग तज्ञ (Pediatrician)	बृहन्मुंबई महानगरपालिका	१८ ते ३८ वर्ष खुला १८ ते ४३ वर्ष (अजा विजा, भजा-५ वर्ष सूट)	शैक्षणिक अर्हता: १ एम. बी.बी.एस., एम.डी (बालरोग) अनुभव: १ राष्ट्रीय आरोग्य कार्यक्रमाच्या कामांचा अनुभव असलेल्या उमेदवारांना प्राधान्य	४	खुला-१ अ.जा./ अ.ज. (आळीपाळीने)-१ वि.जा.(अ)/ भ.ज. (ब)/ भ.ज.(क)/ भ.ज.(ड)/ वि.मा.प्र (आळीपाळीने)- १ इमाव/ साशैमाप्र/ आदुघ (आळीपाळीने)-१)	कंत्राटी तत्वावर दरमहा रु. ७५,००० /-
३	मानसोपचार तज्ञ (Psychiatrist)	बृहन्मुंबई महानगरपालिका	१८ ते ३८ वर्ष खुला १८ ते ४३ वर्ष (अजा विजा, भजा-५ वर्ष सूट)	शैक्षणिक अर्हता: १ एम.बी.बी.एस., एम.डी (मानसोपचारतज्ञ) अनुभव: १. राष्ट्रीय आरोग्य कार्यक्रमाच्या कामांचा अनुभव असलेल्या उमेदवारांना प्राधान्य	१	अ.जा./ अ.ज./ वि.जा.(अ)/ भ.ज. (ब)/इमाव/ भ.ज.(क)/ आदुघ/ भ.ज.(ड)/ वि.मा.प्र (आळीपाळीने)- १	कंत्राटी तत्वावर दरमहा रु. ७५,००० /-
४	शहर गुणवत्ता आश्वासक समन्वयक (City Quality Assurance Coordinator)	बृहन्मुंबई महानगरपालिका	१८ ते ३८ वर्ष खुला १८ ते ४३ वर्ष (अजा विजा, भजा-५ वर्ष सूट)	शैक्षणिक अर्हता: १ कोणत्याही शाखेतील वैद्यकीय पदवी (एम.बी.बी.एस., बी.डी.एस, बी.ए.एम.एस, बी.एच.एम.एस, बी.यु.एम.एस) सह एम.पी.एच / एम.एच.ए / एम.बी.ए हेल्थ केअर अनुभव: १. राष्ट्रीय आरोग्य कार्यक्रमाच्या कामांचा अनुभव असलेल्या उमेदवारांना प्राधान्य	२	खुला-१ अ.जा./ अ.ज. (आळीपाळीने)-१ वि.जा.(अ)/ भ.ज. (ब)/ भ.ज.(क)/ भ.ज.(ड)/ वि.मा.प्र (आळीपाळीने)- १	कंत्राटी तत्वावर दरमहा रु. ३५,००० /-

५	सार्वजनिक आरोग्य व्यवस्थापक (Public Health Manager)	बृहन्मुंबई महानगर पालिका	१८ ते ३८ वर्ष खुला १८ ते ४३ वर्ष (अजा विजा, भजा- ५ वर्ष सूट)	शैक्षणिक अर्हता:	२	वि.जा.(अ)/ भ.ज. (ब)/ भ.ज.(क)/ भ.ज.(ड)/ इमाव / आदुघ /वि.मा.प्र (आळीपाळीने) - १ इमाव/ साशैमाप्र/ आदुघ (आळीपाळीने)-१	कंत्राटी तत्वावर दरमहा रु. ३२,००० /-
				१. एम.बी.बी.एसकिंवा कोणतीही आरोग्य विषयक पदवीधर (बी.डी.एस, बी.ए.एम.एस, बी.एच.एम.एस, बी.यु.एम.एस, बी.पी.टीएच/ नर्सिंग बेसीक (पी.बी.बी.एसी) /बी फार्मा सह एम.पी.एच / एम.एच.ए / एम.बी.ए हेल्थ केअर			
				अनुभव:			
				२. राष्ट्रीय आरोग्य कार्यक्रमाच्या कामांचा अनुभव असलेल्या उमेदवारांना प्राधान्य			

सर्वसाधारण अटी:

१. रिक्त पदांच्या संख्येत उपलब्धतेनुसार बदल होऊ शकतो
२. सदर पदे ही राष्ट्रीय नागरी आरोग्य अभियान अंतर्गत पुर्णतः कंत्राटी तत्वावर असून त्यांना महानगरपालिकेचे अधिकारी समजले जाणार नाही.
३. सदर मानधन एकत्रितपणे देण्यात येईल.
४. निवड यादीतील उमेदवार मुलाखतीस पात्र असतील.
५. उच्च शिक्षण आणि अनुभव असलेल्या उमेदवारांना प्राधान्य दिले जाईल.
६. निवड झालेल्या उमेदवारांची निसुक्ती २९ जुन २०२५ पर्यंत असेल त्या दरम्यान जर त्यांची कामगिरी समाधानकारक असेल तरच पुढील नियुक्ती देण्यात येईल.
७. जर करारपध्दतीच्या कालावधीमधील कामगिरी समाधानकारक नसेल तर कोणतीही पूर्व सूचना न देता सेवा समाप्त करण्यात येईल.
८. सदर पदांवरील नियुक्ती ही राष्ट्रीय नागरी आरोग्य अभियानाच्या मंजुर प्रकल्प अंमलबजावणी आराखाड्यानुसार करण्यात येत येईल. भविष्यात मंजुर प्रकल्प अंमलबजावणी आराखड्यात सदर पदांस मंजुरी मिळाली नसल्यास आपली नियुक्ती तात्काळ संपुष्टात येईल.
९. पद संख्येत बदल, निवड तसेच रद्द करण्याचे सर्व अधिकार कार्यकारी आरोग्य अधिकारी यांच्याकडे असतील.
१०. विमुक्त जाती (अ) मधील उमेदवार प्राप्त न झाल्यास त्या जागी मार्गदर्शक तत्वाप्रमाणे भटक्या जमाती ब, क, ड इ. पैकी निवड करण्यात येईल.
११. सर्वसाधारण सूचना.

इच्छुक उमेदवारांनी वरील नमूदवरील आवश्यक पात्रता व अनुभव असलेल्या उमेदवाराने मूळ कागदपत्रासह दि. ३० ऑगस्ट २०२४ रोजी सायं ५.०० वाजेपर्यंत सह कार्यकारी आरोग्य अधिकारी (एन.यु.एच.एम) कार्यालय एफ/ दक्षिण विभाग १ ला मजला रुम नं. १३ डॉ. बाबासाहेब रोड परेल, यांच्या कार्यालयात अर्ज सादर करावेत. सदर रिक्त पदे भरेपर्यंत आठवड्याच्या प्रत्येक बुधवारी दुपारी ३.०० ते सायं ५.०० या वेळेत Walking Interview पद्धतीने सदर पदांची मुलाखती घेण्यात येतील त्यावेळी अर्जदाराने अर्ज, प्रमाणपत्राच्या मुळ प्रती, छायांकित प्रती सह हजर रहावे.

१२. अर्ज साक्षांकित कागदपत्रांच्या प्रतिसह सादर करावा.

१३. संपुर्ण अर्ज खाली नमूद केलेल्या बाबींप्रमाणे को-या कागदावर पासपोर्ट फोटोसहित सादर करावा.

- ठळक अक्षरामध्ये संपुर्ण नाव
- संपर्क, पत्ता, व दुरध्वनी / मोबइल क्र. (अनिवार्य) व ई – मेल आयडी
- एस. एस. सी प्रमाणपत्रानुसार जन्मतारीख
- शैक्षणिक पात्रतेमध्ये नमूद केलेल्या शैक्षणिक अर्हतेचे नाव, संस्था व विद्यापीठ उत्तीर्ण वर्ष तसेच प्राप्त गुणासह टक्केवारी नमूद करावी
- कामाचा अनुभव नमूद करताना त्या संस्थेचे नाव व पदनाम, कालावधी, जबाबदारी व भूमिका, वेतन व अन्य संबंधित तपशिल स्पष्ट पणे नमूद करावा.
- अर्ज विहित नमुन्यात सर्व दृष्टीने पूर्ण असावा. विहित नमुन्यामध्ये नसलेले व अपूर्ण अर्ज विचारात घेतले जाणार नाहीत.
- जे उमेदवार दि. ३० ऑगस्ट २०२४ सायं. ५.०० नंतर सादर केलेले अर्ज गृहीत धरले जाणार नाहीत.
- निवड यादीतील पात्र उमेदवारांना मुलाखातीसाठी आपल्या मोबाईल व ई – मेल द्वारे संपर्क साधून कळविण्यात येईल.

सही/-

कार्यकारी आरोग्य अधिकारी



अर्जाचा नमुना



(बृहन्मुंबई महानगरपालिका राष्ट्रीय नागरी आरोग्य अभियान अंतर्गत _____

या कंत्राटी पदासाठी अर्ज.) जाहिरातीमधील पदाचा अनु. क्र. _____

प्रति,

सह कार्यकारी आरोग्य अधिकारी (एन.यु.एच.एम) कार्यालय

एफ/ दक्षिण विभाग १ ला मजला रुम नं. १३

डॉ. बाबासाहेब रोड परेल,

उमेदवाराचा नजीकच्या
काळातील (रुंदी ३.५
से.मी. व उंची ४.५ से.मी)
आकाराचा फोटो चिटकवून
स्वतः साक्षात्कीत करावा

१) संपुर्ण नाव मराठी व इंग्रजी (कॅपिटल लेटर):-

संपुर्ण नाव	मराठी	इंग्रजी
१ आडनाव :	_____	_____
२ स्वतःचे नाव :	_____	_____
३ वडिलांचे/ पतीचे नाव :	_____	_____
४ आईचे नाव :	_____	_____

२) पत्रव्यवहाराचा संपुर्ण पत्ता (पिन कोडसहित)

संपर्कासाठी दुरध्वनी/ भ्रमणध्वनी क्रमांक :- _____

ईमेल आयडी:- _____

३) जन्मतारीख

तारीख	महिना	वर्ष

दि. ०१/०८/२०२४

रोजीचे वय

तारीख	महिना	वर्ष

४) शैक्षणिक अर्हता -

अ.क्र.	उत्तीर्ण केलेली परिक्षा	विद्यापीठ/ मंडळाचे नाव	परिक्षा उत्तीर्ण झाल्याचे वर्ष	टक्केवारी व श्रेणी
१				
२				
३				
४				
५				

५) अनुभव-

अ.क्र.	संस्थेचे नाव व पत्ता	कालावधी		एकुण वर्षे
		पासून	पर्यंत	
१				
२				
३				
४				
५				

६) जातीचे प्रवर्ग लागू असलेल्या चौकटीमध्ये (✓) अशी खूण करावी.

खुला	अ.जा.	अ.ज.	वि.जा.(अ)	भ.ज. (ब)	भ.ज. (क)	भ.ज. (ड)	वि.मा.प्र	इमाव	साशैमाप्र	आदुघ

७) आपणाविरुद्ध न्यायप्रविष्ट प्रकरण, फौजेदारी, शिस्तभंग विषयक प्रकरण वा तत्सम इत्यादी कारवाई चालू आहे का ? असल्यास थोडक्यात तपशील द्यावा.

होय	नाही

८) अर्जासोबत खालील (छायांकीत) सत्यप्रती जोडलेल्या आहेत.

१. शैक्षणिक पात्रता प्रमाणपत्र व गुणपत्रिका (१० वी, १२ वी, पदवी)
२. महाराष्ट्र मेडीकल कौन्सिल / इंडियन मेडीकल कौन्सिल / महाराष्ट्र नर्सिंग कौन्सिल नोंदणी प्रमाणपत्र
३. शाळा सोडल्याचा दाखला
४. रहिवाशी दाखला
५. अनुभवाचा दाखला
६. जातीचा दाखला
७. जात वैधता प्रमाणपत्र
८. नॉन क्रिमिलेयर दाखला
९. पॅन कार्ड व आधार कार्ड

९) राष्ट्रीयत्व : भारतीय / अभारतीय

१०) अर्जदार महाराष्ट्राचा अधिवासी आहे काय ? होय / नाही

मी असे प्रमाणित करतो/करते की, वर नमुद केलेली माहिती खरी असून, ती खोटी आढळल्यास माझी उमेदवारी नियुक्तीच्या कोणत्याही टप्प्यावर रद्द करण्यात येईल आणि माझे विरुद्ध कायदेशीर कारवाई होईल याची मला जाणीव आहे.

ठिकाण :-

अर्जदाराची सही- -----

दिनांक :- / /२०२४

(नाव -----)

लहान कुटुंबाचे प्रमाणपत्र नमुना

श्री. /श्रीमती -----

श्री. ----- यांचा / यांची मुलगा / मुलगी / पत्नी,

वय-----वर्ष, राहणार ----- याद्वारे

पुढीलप्रमाणे असे जाहीर करतो/ करते की,

१. मी----- या कंत्राटी पदासाठी माझा अर्ज दाखल केलेला आहे.

२. आज रोजी मला----- (संख्या) इतकी हयात मुले आहेत. त्यापैकी दिनांक २८ मार्च, २००५ यानंतर जन्माला आलेल्या मुलांची संख्या----- इतकी आहे.(असल्यास, जन्म दिनांक नमूद करावा)

१) दि.-----/-----/-----

२) दि. -----/-----/-----

३. दिनांक २८ मार्च, २००५ रोजी हयात असलेल्या मुलांची संख्या दोनपेक्षा अधिक असेल तर दिनांक २८ मार्च, २००५ व तदनंतर जन्माला आलेल्या मुलामुळे शासकीय नियमानुसार मी या पदासाठी अनर्ह अपात्र ठरेल याची मला जाणीव आहे.

ठिकाण :

(अर्जदार स्वाक्षरी)

दिनांक : / /२०२४

(अर्जदार नाव-----)